
事業名

事業主体名

事業名

地区名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（美馬）農村保全　

 広域営農団地農道整備事業

 吉野川中部３期地区

 Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務

 美馬郡つるぎ町貞光長木影

 

 単年度

 当初積算

 徳島県

 美馬１

  

 令和７年８月

 令和７年８月―Ａ

 令和７年０８号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   1/   2)



事業名

設計業務費

・設計業務価格

・消費税相当額（１０％）

業務内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

2,511,300 

2,283,000 

228,300 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 【設計業務】

 実施設計

 業務積算（設計）

 令和７年９９号［２号］

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   1/   2)



事業名

  1 設計業務価格

  2 ・業務原価

  3 ・・直接原価

  4 ・・・直接人件費

  5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

  6 ・・・直接経費（電子成果品作成費）

  7 ・・その他原価

  8 ・一般管理費等

項  目  名 金  額

業務別鏡
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   2/   2)

2,283,000 

1,484,000 

983,000 

931,000 

8,000 

44,000 

501,000 

799,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

53.850 

53.850 

式

式

式

％

％

単位数  量

(4)×標準値 

931,000×53.850 

(4+5+6+7)×標準値 

1,484,000×53.850 



事業名

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       実施設計　道路計画
　　　　実施設計　道路計画（現地踏査）
        なし,難易度補正Ⅰ,893ｍ,Ａ、Ｂに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の
        場合

　　　　実施設計　道路計画（舗装計画・設計図作成）
        なし,難易度補正Ⅰ,893ｍ,Ａ、Ｂに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の
        場合

　　　　実施設計　道路計画（土工、法面工等）
        なし,難易度補正Ⅰ,893ｍ,Ａ、Ｂに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の
        場合

　　　　実施設計　道路計画（照査）
        なし,難易度補正Ⅰ,893ｍ,Ａ、Ｂに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の
        場合

　　　　実施設計　道路計画（点検とりまとめ）
        なし,難易度補正Ⅰ,893ｍ,Ａ、Ｂに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の
        場合

　　　　別添「補正計算書」参照
        

・・・ 打合せ（設計）
       

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号

1 式当たり

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   1/   3)

931,000 

931,000 

931,000 

750,000 

270,692 

378,002 

42,201 

17,394 

41,718 

750,007 

181,000 

備  考

750,000 

270,692 

378,002 

42,201 

17,394 

41,718 

181,000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   2/   3)

126,500 

54,050 

180,550 

備  考

63,250 

54,050 

回

回

単位 単  価

2.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      



事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)
  
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)
    
・・・ 旅費交通費（設計）
       
　　　　打合せ（設計旅費・交通費)
        一般工種・解析等調査業務,着手前・最終,通勤により打合せ,ライトバン,1
        日,1時間

　　　　打合せ（設計旅費・交通費)
        一般工種・解析等調査業務,中間,通勤により打合せ,ライトバン,1日,1時間

・・・ その他
       
　　　　電子納品版業務報告書作成
        1,Ａ－４,100,3㎝,0

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
広域営農団地農道整備事業　吉野川中部３期地区
Ｒ７馬耕　広域　吉野川中部３期　２工区舗装実施設計業務業務名

(   3/   3)

8,000 

8,000 

8,000 

6,000 

3,726 

1,863 

5,589 

2,000 

2,025 

2,025 

備  考

6,000 

1,863 

1,863 

2,000 

2,025 

式

式

式

回

回

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      


