項目名	内 容
事業主体名	西部県民局農林水産部(美馬)農村保全
事業名	広域営農団地農道整備事業
地区名	吉野川中部3期地区
業務名	R 7 馬耕 広域 吉野川中部 3 期 2 工区舗装実施設計業務
施工場所	美馬郡つるぎ町貞光長木影
業務番号	
_ 業務区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美馬 1
工期	
積算体系年月	令和7年8月
_ 単価期適用年月	令和7年8月 A
_ 歩掛期適用年番号	令和 7 年 0 8 号 A
電力会社名	四国電力

番号	項目名	規格	数量	単位	金額	備考
-	設計業務費				2,511,300	
	・設計業務価格				2,283,000	
	・消費税相当額(10%)				228,300	
	業務内容					

項目名	内容
<u> </u>	<u></u> <u> </u>
業務名	
-X37/H	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
	【設計業務】
工種区分	実施設計
工種体系区分	業務積算(設計)
	令和7年99号[2号]
工事工種体系年番号	令和7年99号[2号]
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

項目名	数量	単位	金額	備考
1 設計業務価格			2,283,000	
2 ・業務原価			1,484,000	
3 ・・直接原価			983,000	
4・・・直接人件費	1.000	式	931,000	
5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	8,000	
6 ・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	44,000	
7 ・・その他原価				
(4) × 標準値				
931,000 × 53.850	53.850	%	501,000	
8 ・一般管理費等				
(4+5+6+7) × 標準値				
1,484,000 × 53.850	53.850	%	799,000	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
直接人件費					
				931,000	
・直接人件費					
	1.000	式		931,000	
・・直接人件費					
	1.000	式		931,000	
・・・設計作業費					1 式当たり
実施設計 道路計画	1.000	式	750,000	750,000	
実施設計 道路計画(現地踏査)					歩A・単A
なし,難易度補正 ,893m,A、Bに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の	1.000	式	270,692	270,692	S単 1号
場合					
実施設計 道路計画(舗装計画・設計図作成)					歩A・単A
なし,難易度補正 ,893m,A、Bに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の	1.000	式	378,002	378,002	S単 2号
場合					
実施設計 道路計画(土工、法面工等)					歩A・単A
なし,難易度補正 ,893m,A、Bに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の	1.000	式	42,201	42,201	S単 3号
場合				,	
実施設計 道路計画(照査)					歩A・単A
なし,難易度補正 ,893m,A、Bに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の	1.000	式	17,394	17,394	S 単 4号
場合					
実施設計 道路計画(点検とりまとめ)					歩A・単A
なし,難易度補正 ,893m,A、Bに属さない平均的な丘陵地,1.0,2車線の	1.000	式	41,718	41,718	S 単 5号
場合					
別添「補正計算書」参照					
<u> </u>					
合 計				750,007	
・・・ 打合せ(設計)					 1 式当たり
	1.000	式	181,000	181,000	

名 称(規 格)	数量	単位	単価	金額	備考
打合せ(設計業務基準日額)					歩A・単A
一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日	2.000	回	63,250	126,500	S 単 6号
打合せ(設計業務基準日額)					歩A・単A
一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日	1.000	回	54,050	54,050	S単 7号
合 計				180,550	

名 称(規 格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接経費(電子成果品作成費を除く)					
				8,000	
・直接経費(電子成果品作成費を除く)					
	1.000	式		8,000	
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	4 000			0.000	
・・・旅費交通費(設計)	1.000	式		8,000	 1 式当たり
* *	1.000	式	6,000	6,000	1 私当たり
打合せ(設計旅費・交通費)	1.000	Σ0	0,000	0,000	歩A・単A
一般工種・解析等調査業務,着手前・最終,通勤により打合せ,ライトバン,1	2.000	回	1,863	3,726	S単 8号
日,1時間					
一般工種・解析等調査業務,中間,通勤により打合せ,ライトバン,1日,1時間	1.000	回	1,863	1,863	S単 9号
合 計				5,589	
・・・ その他					1 式当たり
	1.000	式	2,000	2,000	
電子納品版業務報告書作成					歩A・単A
1, A - 4,100,3cm,0	1.000	式	2,025	2,025	S単 10号
				2,025	
<u> </u>				2,025	